

Berliner Wassersportfest GmbH • Grünstr. 4 • 12555 Berlin

Pressemitteilung

Berlin, den 03. August 2019

ABSAGE Berliner Wassersportfest 2019 in Berlin-Grünau Wassersport-Wandertag für Berliner und Brandenburger Schulen am Freitag, 16.08.2019 auf der historischen Regattastrecke Grünau

Das "Berliner Wassersportfest" knüpfte in den letzten sechs Jahren von 2013 bis 2018 sehr erfolgreich an die Tradition der beliebten Bootsund Camping- (Outdoor-) Messen auf der historischen Regattastrecke in Berlin-Grünau an, die es dort bereits früher in einer ähnlicher Form gab.

Leider müssen wir das Berliner Wassersportfest 2019 absagen – es wäre das (verflixte) siebte Jahr in Folge gewesen. Hierfür gibt es vielseitige Gründe: Einerseits war bereits aufgrund der derzeitigen Baumaßnahmen auf dem Gelände der Regattastrecke Grünau, an der Regattatribüne, der ursprüngliche Temin Anfang Mai nicht möglich; anderseits verliefen die Verhandlungen mit der Senatsverwaltung für Inneres und Sport zur Übernahmen der Kosten für die Nutzung der Regattastrecke, die bereits in den letzten Jahren die größten Kosten waren, nicht erfolgreich, so dass sich die Veranstaltung finanziell im Jahr 2019 nicht mehr darstellen und somit in diesem Jahr auch nicht mehr verwirklichen lässt.

Wir bedanken uns bei unseren **Premiumpartner der MESSE BERLIN** und dem **Karrierecenter der Bundeswehr Berlin** sowie bei unseren **Messepartnern A.W. NIEMEYER**, **BAUHAUS** sowie **DECATHLON** – und natürlich bei unseren **Schirmherren** der vergangenen Jahre, dem **Bezirksbürgermeister** Herrn Oliver Igel, Staatssekretär a.D. Andreas Statzkowski sowie dem **Senator für Inneres und Sport** Herrn Andreas Geisel.

Wir danken natürlich auch unseren Sponsoren und Medienpartnern wie unter anderem: Berliner Fenster, Ströer, Radio Paradiso, Flux FM, Tours Magazin, Red Eagle, dem Tagesspiegel, vierC print+mediafabrik GmbH & Co. KG, Primus XL, Dörferblick, Berliner Abendblatt, Freiheit 15,

Berliner Wassersportfest Gesellschaft mit beschränkter Haftung

Grünstr. 4 • 12555 Berlin

Telefon: 030 / 654 86 99 18 Telefax: 030 / 654 86 99 22

<u>info@wassersportfest.de</u> <u>www.wassersportfest.de</u>

(neue) Kontoverbindung: IBAN: DE42 1009 0000 2695 8290 03 BIC: BEVODEBB Berliner Volksbank eG

Sitz der Gesellschaft: Berlin eingetragen beim Amtsgericht Berlin-Charlottenburg HRB 153707 B

> Geschäftsführende Gesellschafter: Steffen Sambill Robert Schaddach

berlin.de, two tickets, NETWORK ASSISTANCE, Pixelhasen, float Magazin, METROPOLIS Media & Promotion GmbH,

und den befreundeten Verbänden: Tourismusverein Berlin Treptow Köpenick e.V., dem Wirtschaftskreis Treptow Köpenick e.V., dem Bezirkssportbund Treptow Köpenick e.V., dem Tourismusverband Rügen e.V. und dem Tourismusverband Dahme Seenland e.V.,

als auch unserem Steuerberatungsbüro Ines Dunsing, der Rechtsanwaltskanzlei Thomas Noack, der Sawosound Veranstaltungstechnik & Eventagentur, dem Moderatorenteam Michael Ehrenteit & Dunja Wolf, flash security, der Berliner Feuerwehr, der DLRG Ortsverband Lichtenberg, der Wasserschutzpolizei, Mellowpark e.V., der Allianz Agentur Dirk Wagner, dem Flughafen Berlin Brandenburg und der Gastronomie Hanffs Ruh.

Ein besonderer Dank gilt den Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern des Fachbereichs Sport im Schul- und Sportamt des Bezirksamtes Treptow-Köpenick, insbesondere dem engagierten Team auf der Regattastrecke und dem Eventmanagement Treptow Köpenick.

Wir möchten gern an der Tradition des Wassersport-Wandertages für Berliner und Brandenburger Schulen festhalten und planen daher im Vorfeld der Deutschen Meisterschaft im Seesportmehrkampf 2019, am Freitag, 16.08.2019 von ca. 10:00 - 15:00 Uhr ein "kleines" Berliner Wassersportfest auf der Regattastrecke Grünau, bei dem sich Sportvereine präsentieren können mit ihren Sportarten und das nicht nur an Land, sondern auch auf dem Wasser mit Probierangeboten und Schnupperkursen sowie diversen Mitmach- und Spielmöglichkeiten.

Veranstaltungsort:

Regattastrecke Berlin-Grünau, Regattastr. 191-223, 12527 Berlin

Schulwandertag:

Freitag, 16.08.2019, 10:00 - 15:00 Uhr

Pressekontakt:

Robert Schaddach

Mobil: 0172 / 608 55 51

eMail: <u>info@wassersportfest.de</u>